



# ZGGKS

Zakład Geomorfologii, Geoarcheologii i Kształtowania Środowiska

Department of Geomorphology, Geoarchaeology  
and Environmental Management

[www.zggks.ujk.edu.pl](http://www.zggks.ujk.edu.pl)



## „Wyprawa śladami Aleksandra Czekanowskiego OLENIOK 2019”

[www.oleniok.wioslo.pl](http://www.oleniok.wioslo.pl)

Patronat Zakładu Geomorfologii, Geoarcheologii i Kształtowania Środowiska

Institutu Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

Z wielką przyjemnością obejmujemy patronatem Zakładu Geomorfologii, Geoarcheologii i Kształtowania Środowiska Instytutu Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach „Wyprawę śladami Aleksandra Czekanowskiego OLENIOK 2019”.

Wyprawa OLENIOK 2019, zaplanowana w terminie czerwiec-sierpień 2019, ma na celu upamiętnienie dwóch słynnych wypraw Aleksandra Czekanowskiego z lat 1874 i 1875, podczas których zebrał on niezwykle cenne dane geologiczne i przyrodnicze doliny rzeki Oleniok.

Cieszę się, że wśród nas są jeszcze osoby chcące realizować swoje pasje. Podjęta przez członków wyprawy inicjatywa przepłynięcia kajakami rzeki Oleniok do Morza Łąptiewów, a następnie kontynuowanie płynięcia wzdłuż wybrzeża na wschód do pierwszej odnogi Leny, aby dostać się później na wyspie Tit-Ary na prom do Jakucka stawia wysokie wymagania (łącznie 2370 km płynięcia w dziewiczym terenie z prądem i pod prąd oraz brzegiem morza). Członkowie wyprawy będą również realizować we współpracy z naszym Zakładem projekt naukowy „Zróżnicowanie tekstualne aluwiów korytowych rzeki Oleniok”.

Ze swojej strony obiecuje wsparcie i doradztwo. Jestem przekonany, że wyprawa i projekt naukowy zakończy się sukcesem, a po powrocie członkowie ekspedycji podzielą się swoimi doświadczeniami i wrażeniami, również w murach Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz na spotkaniach Oddziału Kieleckiego PTG.

Życzę powodzenia!

**KIEROWNIK**  
Zakładu Geomorfologii, Geoarcheologii  
i Kształtowania Środowiska  
*T. Kalicki*  
prof. UJK dr hab. Tomasz Kalicki